Администрация муниципального образования
«Еравнинский район» Республики Бурятия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« ^ »  апреля 2012 г. ' с. Сосново-Озерское
№ / i  о

О создании муниципального бюджетного учреждения культуры «Еравнинская централизованная
библиотечная система»

В соответствии с Федеральными законами № 78-ФЗ от 29.12.1994 г. «О библиотечном деле», № И1-ФЗ
от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», №
83-Ф3 от 8.05.2010 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
связи совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Закона
Республики Бурятия «О внесении изменений в закон Республики Бурятия «О библиотечном деле» № 2057 -
IV от 5.05.2011 г. Администрация МО «Еравнинский район» постановляет:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Еравнинская централизованная
библиотечная система» (ЦБС), в состав которой входят Еравнинская межпоселенческая районная
библиотека, Модельная детская библиотека, Домнинская, Гарамская, Укырская поселенческие
библиотеки муниципального образования «Сосново-Озерское».

2. Учредителем муниципального бюджетного учреждения культуры «Еравнинская централизованная
библиотечная система» выступить МКУ «Отдел культуры» (Цыбикова Л.Х.)

3. МКУ «Отдел культуры» (Цыбикова JI.X.):

3.1 Разработать и утвердить устав муниципального бюджетного учреждения культуры
«Еравнинская централизованная библиотечная система (ЦБС)».

3.2 Осуществить иные, предусмотренные законодательством действия связанные с созданием
учреждения.

4. Финансовому управлению (Жанчипова С.С.) осуществить финансовое обеспечение выполнения
задания муниципальному бюджетному учреждению культуры «Еравнинская централизованная
библиотечная система» (ЦБС) в пределах средств бюджета муниципального образования
«Еравнинский район» на соответствующий год.

5. Отделу имущественных, земельных отношений, строительства и ЖКХ АМО «Еравнинский район»
(Жамсуев Ц.Б.) организовать работу по закреплению за создаваемым учреждением на праве
оперативного управления и безвозмездного пользования движимое и недвижимое имущество.

6. Директору муниципального учреждения культуры «Еравнинская межпоселенческая районная
библиотека» (Жалсанова И.Ц.) зарегистрировать в порядке, установленном действующим
законодательством.

7. Контроль за исполнением настоящего решения -возложить на первого заместителя руководителя
Администрации муниципального обрб.оваиШ ^Ё^^РЙнский район» Гуробазарова Б.Д.

Глава муниципального образования
«Еравнинский район»

Цырендылыков Э.Ж.

Ц.Г. Ш агдаров